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Založen 1871 Omalm Neb ve Httcdii dne 7 srpna 1907 Kotník XXXYH-Cín- Io 55

$22102000 Wlznívý výknz běžnýchMoyer přopufítén n íiruku

Oeekavulo m takřka m jíntotoii že 1

nalezen velký kufr vo kterém očeklví!

vidkA kofiť díikazová Znalel píiimaZprávy americké

í

vidouc že jo to jeho denní program
dne lil éeiveuce vnuk pnu Moravců:

nájuiduě dlouho ne domu nevracel itylo
to proti jeho obvyklému zvyku proto

paní Moravcová poéala býtl iiepokujnou

a koiieíiié !'it jej hledutl KdyŽ váuk

příála na nehody nhlídla dole na choď

niku bílý předmět Hbi tiim a poznala
nvího munžela Mynlíe Žo omdlel po

volala rychle lékaře lei ten nhledul žo

manžel jejl jent jíž mrtev že zlánuil ni

vii z J'nlrné npadl bez obrany ne zá-

bradlí o něž byl upřen Moruvec byl
tenař Jíyl rozen v Outét hovicích v

kraji (ábornkém v dechách a v Amerl

co dlel 21 řokfi Zemřelý zanechává

manželku pí Kateřinu Moravcovou a
ITIetoii dceru Mu lil

ÚHpícliy Krylovy

Veliký náá umělec a řid Jednoho r

nyní íiujoblíbenějlíích hudebních nborfi

Mohumír Kryl hraje ne nvou iironluloti
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financi Jeví ho tím patrněji uvážíme II

že vydání na 1'iinaiimký irů- -

jdav kryta Jmou z běžných fondu tt nu

z fondu založeného vydáním dluhopinrj
— Vydáni to obnáňl nyní ani půl

třu-líh-

milionu iiiénlěiiě

Odaouzmii Ktandard Oil npoločnontl

V Mobolu dne I

nrpiia nlulo ne V Clil-ciiK- ii

lil něco iioMlýcbuiiého éemu

mnozí lidí zprvu mil nechtěli věřit ll

federální noudce Kenenaw M liiindín

odMoudlI npoleénont Htaiidurd Oil ('o of

indiána éánt pelridejnílio triíMtu k

pokulí $2i2 10000} nlovyí dva-ce- t

devět milionu dvnkrát nto it éty-řyce- t

linie dolaru pro více než devi

lenáelii net pfeniiipkfiv ftlkbmova zá-

kona o mezinlátnim obchodu který zu

povídá přijímali jakékoliv mážky nebo

nlevy na dopravu zboží od železnléních

nixdeénoMtl Triod platil 0 centu za do

vezeni 100 liber petroleje Z Whítii%
Ind do Ku ni Ht Ioiímu III uěkoliv

zákonitý poplatek byl IH ceiitfi Trunt

takto iiáelřil $22!l'iO0 na dopraví ]

troleje ale za to byl nyní odnouzen k

neJvětAÍ možní pokulí za nountavní a

bezohlední přentupovánf zákona I'o

hříchu zdá no býtl zcela jlnto že po

kutu nezaplatí trunt nýbrž obíuní Hp

Htátfi na kterých trunt nu bude hojili
zdražením jetroleje A tato myáleiika
knždímii obÍHnu zkalí potěšeni zo npra
vedlívího rozhodnuti noiuleova t)hrom
11á pokuta není Jediná ránu kterou

aouden truntii zunadíi 011 zároveá nu (I

díl aby na II nrpna n volánu byla
zvláátnl velká porota která by vyíi
třovala přentupky jež vyMy nrt jevo o

Jeho výnlechu úředníku hlavni npoleř
nontl triintu Hlandard Oil ťompany of

New Jerney Trent nánlediijc odnoue-n- í

korporace z Indiány na žalobu že

přijala od dráhy ťhicatfo (' Alton nic- -

vy a rebaty dontupujlcí výáe $221000
né je to zákonem Klkinnovýiu zapoví
zeno Jmou možný dva zpňnoby odvolá

ni: první k neJvySAÍmu noudu Hpo)

Mlátft vzhledem k úntavnonll KlkiiiMovu

zákona druhý ŽádoMtí o znntavení or-

telu 11 noudu uppclníuího éíiuž dontal

by no niuid případ tento před onen moid

béhem 2 ménícA ní k rozhodnuli by
ani nedoňlo už někdy na [den rok

ČESKÁ AMERIKA

ČcKki dívka nozvíHtnou

í)o New Yorku a odí Harbaronna jiři-Mtál- a

H íervence mladá dívka Alb

Ilejlmánková ktenl vyjela z Vidní 11

jela do (Jraud Hupidn Mleli k pani
Nettifl Zelnloví v í 14 Vander Velu

Ht i'o lodí jo! v 2 kajutí a když při- -

ntála v Npw Yorku míla 11 nebe jefití
$00 Aí do Orund ltnpídn měla již dáv

no přijetí donnd nw uwobjevíla a ntioru

jmenovaná paní tone v ntaronteth Ž

ne jí něco přihodilo neb žo padla do

Apntných rukou Kdo hicu! náhodou z

et kru junu n dívkou na lodí KarburoMMii

přintál neb I tl krajané kteří by nnad

jejl pobyt znali jnou nnažnň žádáni

by podali zprávu pí Nettie ZeilMoví

li Vander Veín VI (Irand Knpidn

Michluan Pani Zeítnová popia dívky

poditti něm ňe neboť Ji oMobní nezná

Za každí Hdélenl v tom nměru punl
ZeitNová vynlovuje píedein nvé diky

Krajan na cent 1 hontlnco zlomil ni

vaz

Dno 30 řervencu v íanných liodinách

rumilch rttbll ne iirSťantiuui náhuduu

krajan John Moruvec 40 roků ntarý
tenar dyiliii--

i v t oil uj l'ii ul v

Chienu I 'art Moravec vrucel ne domu

x hontini-- a zUNtul ntátl na chodníku

1 přátidy a nimiž chvilku hovořil ntoje

opřioi o zábradlí Nikdo iieinúie tlel

jak ne odehrálo poněvadž přátelé
jidio brzy římt' odeAli ale aoiidl ne le

Moravce zňxlal ntátl 11 xáhrudlt nu

hodiilku při éeml přUlu na něho dři

1110U Onuduá dřimota liebof n klml

pudl do přlietnku a ulomil van Je
ho maiilelka pani Marie Moravcová

tldéU ) piuiU-du- í iivého véera Veéer

a dur pláét nad nlut jako nud mrtvu

no Moravce Jako dvíťjué vviel 1

vríi-- r do lomtiine aby tvými n4mý
mi pobaví1! Mívalo to Jt hu praví
blaťm vyknu A In Momvii' uil také
to prtvídto vidy V Ulťltotl hmllIUI

domu e vraní VtM totil v ti hodin

V V V pil tvoji lít 'lf a ptUil tlOmV

llo pui j j # tuo hidv llkAltl
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l'ru'""' " I""""' """" V"'i "'doNlalo AeMt bohntýeh knpefi nrin'ii

Kkýih po zavraždění TaVHhanJlaiiov'

ilaí n řukoplmot kníza MartooeN

MMtu leden nleh doHtal již pře

'"" l"""l"'ý 1"1I l"' f"
'" " J"l kít vl vil Obehnd- -

H wl J' to jeho roznudek

dladná odvdll žo niko- -

% 1' '"""'"fhit iukoiiHiem

ravuhaiijliinfiv dopln byl nku(eěně jmán

ěerveiiým InkoiiHtem

AťaHtný tatík
V J'ort ííiiviiea Tex utni nu minulou

Ntředu inethodiMtieký kazatel Abruhum

í! KuebiiNli řřantným tatínkem dvucá-těh-

ONiuěho dítka Jelikož ni tu ti k e

pnmittoviitt Jíněna víeeli nvýeli
dělí oznaěíl Jo (My a novorozený clila-pe- e

honoul mi eíxlem UM Itevnrend Jo

li" rokfi Klár a kojí ne naději žn dřív
než nentáriie Založí hodně velikou ro-

dinu llyl l volt rúto ženat a v oběau-k- ě

válen núěuNtníl mu 41 bitev li V Jed-

ná z 11! cli píÍHid o nohu jež mu byla
UNtřelMiia Zo ':H děti jext Vi hochů 1

Id děvěat

iont Jako uhlokop

V iihlodolu v (Vell l'a přil k ára

zu "Jon" 1'avle (l'avelf) a když do

praven byl do jedná iiemoenbii vo

Wanhíngtoiiu l'a dhledáno teprvn žu

lo t pl Himía 1'avleová Zena ta din

uznáni její manžela Htevo I 'a vlna jru
covala n ním po tři lěla v r ň ohio

dohodl V okrcnu Wnnhlii(ťtoii Jmouc pře
Mtrojenu za muže Jeji hrubý hlan

králee oNlřlhano v luny u velká híIii kte

rou m vyrovnala knžděrnu Houdruhu

dovedly toho žd pohlaví jejl nebylo
dříve prozrazeno Zraněni jejl není
vážně" Manžel Její víak ymizen do v
krewiifhu vězeni na obžalobu Žu po
ruííl zákon zamění ná vil j ženu v dolo

Manželka totiž byla jeho pomoetilel a

"ii jí vyplácel mzdu

Zavodnéní poscmkft v Ntbraaco

Hekrc-tá- ř vnitra oznámil vo flvrtck
žo pozemky v on ml townidilpeťh v Neb

mněn a vfl dvou townnhlpecb ve Wyo

mínifii budou dl North projektu za

vodněny při zahájeni zuvodiovacíuo

obdob! HlOM 1'ozemky jednotlivých tu

rem obnáíejí od 40 do řu) akrfi Hou

kromv majitel ínfit" liouall ZfuloMt o

vodní právo pouze pro J'!0 akrfl pozem-

ku Výlohy na akr budou nánledovnl

Za zřízení zavodáovacího nyntému $11

akr jež niimí býtl zaplaceny nu měnfi

než v pěti a nu víeo než deNetí roěiiícb

Ihritách pokaŽdá ne měně než $150 na

akr Operování a udržování pro
období 1D03 a ut do daláiho

oznámení 40 centu na akr 1'rvní Ihfl-l- a

budu nplatnoii
1

proMÍncii 100H v

přlnluíná mÍHtní pozemková úřadovně

celková Hplátka pro rok 1108 nebudu ti

měně než ♦'tíio na akr Dulál

iplátky muMÍ býtl zaplaceny do 1
pro-ninc-

ii

každého roku v témž mlátí

RcpubilkanHki konvenco t Oklahomí

V re[ub1ikátiMkí konvenci nověho

ntátu Oklahomy odbývaní v Tulmi I
T Jmeiiováii byl v ětvrtek v noci

linti-k- : Za jfuvernéra 1'rank

1'Vantz za mÍHtoífiivernéra N J Turk

a Mátního tajemníka T N Kobim-t- t

za Keooráliíího iiávladního H 1 Iteid a

m Htiítniho pokladníka M BtiUwell

Krank 1'rantz jeat přítomní guvernérem
oklahouiNkým livl kaioláneiu drmiých

v bit ví u Hun Juan na Kubí a
I důvěrným přítelem preNidenta

lt4ttiMividla OvlAdl koiiviood a jedno
hlitNiií jmenováni jeho přijato bylo

pozoruhodným iiudAciiím

Pokladna utrýfka Hama v dobřím ítivu
Juk ne X Washingtonu do&lo

n 111 ! éirvenec první to ménie Cinká!-tiih-

roku k íetnýlii překvapením po-

kud ne Iďe položek vlrídníi h plljinů K

vydáni ťVrvenec vldyiky vykanu j
k II Kpravidbi 1

nrpeii jeito poéát
keui fÍkálniho rku bývají nplatny
mnohí tu1 ty a v tliUledek toho bývá
iHkaMí vítil vydáni má příjmy
rrvi-iiť- l loiinilťlui rku difltit idiiiáíel

♦ l l''llltr al n inénie rt rvi ii

kwiiiMťi přitahovalo vydáni příjmy u

♦ t % anrbo kd 111 #Mmihkí ml

oř ittl minulého rolrn 1'tiiuir t } iti

a mřli' ífrvrMe' duáMy ♦'ti tiittil

je v Vt vrh i minul Im fuku Vnitro

r#mnl dá přte 'Holun pruti

!hrlea Jř Mover n (ieoriřo A J'bUI- -

bone Noudruzl Jlnywoodovl přopiitenl (

Línini v 111I1V lnul Kárukoii NliŽ NOIKl

V9 Wuod zamítl havrh aby i'ttlhon
'

si íl riUo IIé ta linii

byly volny uložit! xftruku tti do výío
!00000 ft pouzí zit Moy-- m Mmti
UmM íVderaen Horníku jdljata za -

„L v iooni É2BíMi Záruka tato

podepsána byla dednedo„ "i'rvil fá -

rodní banky" v líolw Ida Tlmotliym
HeiiKoiiein nařřž míntní uvaž Západní
J'Yderae v Itullu Mont xbžil nit

21000

Ohítl pinnylvftnkých ulilodolft

Z výrořní zprávy Jininiaa Hoderlcka

náelníka odboru důlního vynvítá í v

minulem Ciíudnlm řoe iiMiiirceno bylo

V nhlodoleeh penimylvftnukýelji více m l

1000 lidí V doleeh na tvrdí lihli bylo

IINinrrello f"7 lidí tt - těeh J{74 HVojl

vliMnl neopatrnoHllj fi'ř neopa) rnont i

jíiiýeh ÍHH zahynulo nevybnutelná a 11

L'(l nedala vlnu na jieb nniiireenl ur-ří- t

Z 477 iiNuirceiiýeli v doleeh na

měkké uhli ziihytiulo jieb 307 vliwtnl vl-

nou 10 vinou Jíoýeh 142 iiwvyhniitidná

a u 1H nelá m Vina tirěltl NeftWmtl tft

to zaneehalu xkoro 1000 vdoV 3110

dětmi inladAiml než l i rok Ti

Poprava kmoU

Ve vězunl v Auburn N V popraven

byl vn Mředti řitnn4 z rána 7Ietý vrub

('hun Honíer z Huřřala krýí byl uvit

kráta odnouzen k umrlí pro íiurovou Ion

nežnou vraždu Frantiíka a Johany Fre

hrerovýeh t lluřfula Htařee Jehož vla

byl nněhobílý kráěel klidno k ehktrl

eH židli uproutřwl dvou katolickýidi
kněží J'rvnl elektrický proud kterýž

ňplnň poutali k wuiircetii kmeta ujmi

ítYoi bvl v hod ráno a trval ml

nutil Na tó jeítí jednou juAtřn proud

na několik vteřin a v fiiíl bml pru

hláíen byl Jíonler Zit Tnrtvdio — Bo

uU t odnouzen byl 22 Jedna 3(0i k miirtl

na ilcktrleki5 židlí dn Sí! února JířOi

byl mu vénk povoleij nový oud Alfl

vfnledkeiri Jeho bvlo nové odnoiizunl

vraha a toto mdiváleno ftppelařním nutí'

dem

Armánuký kníz natícrt

V New Yorku zaMen yl v wlnulýfli
dneih urmíniiký kněz IVont Mnrtoo-K"MMÍu- n

víceletý pokladník tajněho

Hpolku líuněflkliiffi kteráž jent v po-

dezření žo pod záminkou Ž ubírá při'

Hpívky vfl proxpěiih itriiwnnkli uvobody

vydíral zpfmobem nojhaiiebníjAfin boha-

té obiliodníky armeiiNkiS 1'onílal těmto

výhružné Jluty a kdyí nuzuplalíll
nb-no- u

jaký jím xpolek ten tirřll vyhrožo-

vali jím mnrtí a hrozbu tu někdy také

provinili roalednl obětí vydřraěfi těeh

byl bohatý arměmiký obebodnlk druhu-eeiiným- l

pemkýml koberel lí H Tv-idianjía-

Jehož zavražděni zpodobilo

mezi zámožnějAíml ArmAiV takový
že m utekli pod oebriinu polí

eíit a tak ji donutili aby zahájila dů-

kladná pátrání po ruzíeh To dlou-hě-

hledání zatěen byl kněz Martou-eHNia-

Jnkožto nnnejvýí podefelý v

jednó armenxke reNtaurai-- í v niž mno-

ho ěiiHii utrávíl v upoleěnoHtl Hpolu- -

Npiklem-- 1'olíeie tvrdí Žo Jdou ěj(- -

nově Npolku toho uproHtl vyderaěl Ja-

kými Jaoil bhI řlenová italxkí "řeruá

Ituky" kteří Nvobodil vlimli jen před
p #_ ! !

Hliruil — IVIie MlírioiiKrnmmi ji--

popřel díidriktnímu zátiiiei žo byl

tajným Jednatelem Huiiěakimú obžalo

ván byl velkoporoloii pro ]MVn loupe

žit druhího utupufi Dintriktnl zíiNlup-
-

r Jeromo ujat mi oNofuio vyaeirovftul
Kíiudee (fHullivun uríl záruku v ohnu-mi- i

fj'11110 a MitrtoogoMniMii um ml Jit do

věeul Z doMvadnt h dňknza zdá e

vyavitHti že kněx ten Nebral od rfu

iýrh uriněiiíkýih obhodolkA ♦VlouO

kterýih llřil pru Kelte Jlil % OKlut

nii-- polu'ti'eiiťk r'ltturlr Maliek

byl nice propu&lťn x idiiibdy u nl i 11 u

vraídA TavuhaiijiMitH alf hned li to

byl řalíen rnovu proto 11 něho n

leino uptiikíih ěonk r ♦'-'S-
oo kt

tlt 1'oíimU řiriiia líotrova i í'nin

Mimři Jko vú majetek tAI automu

btlové lampy ptitfji' nubulth ďUfů

prukA kdnfio H nriniMinke iutv
fkrálkit erlí kUdil oljvi- -

llťlii vruha TtMliaiijlaiMiva lřiw
Klt hliiaiti miMíttu in #dril
tliví' V Uiwill MM iililieit řriil
Iroiii0 pil I"1M ihued J'dttdi uu-

e by píMkledl byt vrttbftv V Vj

Prohlblcfl v Ooorgll

Juk n adéluju z Atlantu flu přijata
byla I nnémovnou ponluncA !')! proti
'!{ hlunom prohíbléiil předloha nenátnf
kterouž ne úplní zapovídá výrobu Ja-

kož I prodej uneb rozdáváni z pohnutek
obchodních václikých opojných JiApojfl
Hnímovna piodiuuu připojila k přodloz
té dva dodatky kteréž budou bz vil
pochyby netiátcm přijaty Jedním 7

dodat kfi Mt dovoluj" Mo lékárník fini

prodej ííntého lílm na přodplrt řádného
Ubiilv u druhým dovoluje nu velkoob-

chodníkům inítl v zánobí ííntý líh pro
prodej po uzd lékárníkům (luveriiír
Jfoko Mmlth Jent zavúzán nlíbem před-
lohu tu podepnnll 11 tuk probibiéní před-

loha ntano nu zákonem Zňkuii vejdo V

platnont I ledna JÍWS — Juk vidno

prohlídce nabývá pudy 1 nu jihu —

Odhaduje ne }? celková ztráta Hiátu

(ieorgía iv iiiénřnkýcli dunbli nánled-ko- n

zavodění prohíbíéfiíbo zákonu bu-

de obnánVii príímérní ♦100(1001) roéní
Jfoénl Ahh ntátu z lihovin obnáál $242
000 a daú méntu Atlanta $200000 což

ííní jíž nkorem pfil fidloiiu Přuhý p6l
HlifiurjU řOZdéletl Jent MM-z- l HlVafliall

Awgunta Mucnn Albuny Columbii a

jednom nebo dvou fueiiáícb uiíntech kdo
m lihoviny prodávají Mnoho lí pr&iny-niynlnf-

n ŽivnoMlnící ztratí novým

nedá no tuk nwidno oilliiKliioď

ti Aul Jva tiiílíony dolliířů uhileno

j t v jiívovuřH h Mtátu (Ii'iríía ktpřýž
klikly nlli'ř1 churtcrovaiii ni(inotl
iuv Jlk Hmith vlastni Jednu tmlfiti
ňjiiiii hotelu rícilinoiit který rrirtjnt
lekt 70 470000 ratfíť nrt l'hii dcultl
roků n jl Hlinkou jentll iroliilii'M vij'1
v jílíituoat řfl oňjeirt hnile Kniíen na

$50000 Jfote nronajfit jet teprv j
tUu mk a guvernér ztratí iml fJ0)OO

Oíenil Indi Ankou

MiIíř Frwleríeh W CanřieM z Utia
N Y H e po eilmíletň zn4mtl
Annou Oouytuey phiok řevnou íoJi4n-Mko- u

ilívkou km!n líuelilo % veNriien

Aleouia J')nch eiíi okfi to trvnlo
než nit mu jfoilaříli (řkoniitl řeltil-íe-

její Houkinenoveň nň hílí tvíířJ

Dali ni #jjrve oillati jo ypfmobu
mJ-v- í j oMal buh jirenby-leríanuk- ý

Nyní i oilehířou novonifln-ivf- t

ih Neah líny ve Htiítň WiiHliíiijítií-l- i

kdi CaiiříeliJ racovoti lnuti

ImJíany Týž byl po nřkolik roků přc1-tioHto- u

nuiífleeklm ixMélení indííiiHké

íkoly v í!arlÍHle kle xe m uvolí nynřjíí
íeiioii nenaiiiíl

Mexiko požádáno o pomoc

Vláda Hpojenýeh Ht&tfi znepokojená

volíkým návalem jaintkýi'li ililníkft

lo uvího uzemi přen hratiieH ineiíeké

joláilala ReNtcmkoil rejullíku o pomoi
A ie tím zpfmohem ta by pečovala O

ytmť rov&lřnl zAkonfi jimi za-

kazuje jmuJIoikIiií (Jřiravov4nl eizlnefl

do UUt Mini Zároveň zahn jíla již přt!l-bltn- l

vyjeilnavánl 11 preHÍileiitem
Iía-íiei- n

o provedení nekterýeh zmřn v a

rnerúkýeh pf íírtéliovaleekýeh zAkoneeh

jimi mají hýti 11inřny zlkony tyto
júnobivčjiímí MtAtní udltor zdríha

prohlásili že vyjednávání niimířena

jxou nějakým zpfinohem proti tiiponcum
BvAak od provAd-n- í nynejíl politiky
totiž vyluíovénl jiionkýi h kulili t ti-

to é mnoho lapoiieA ubírá b do

Mfxika patrnfl jenom za tím ňíelem

alv um pii hranicA jeho dotitbli ilu Hpo

jí iíýih Htátii Junt robodiiA nemožno

řfibraniti Mitilouitnmii dopravovaní Ja

pornu přen hraninu Meiika a vlAda á

proutfeilkii aby j ztotořniln

kdyí if řd jedinMj oetnoti Hlátttl od

boř Jft pteivédin( mnoho lupou-ff- i

kteíí ubírají m do Meíiku lieiná

ňmyl tam zlUlali Několik el Japo-hký- l

dílnlkú kdyí molAvno uitvoi
byli v Maníku přihnali ' í mají v

úmynlu priklMUiKiuli
ř hruuirti při

první přílplitoti V přlpa-I- Jpon-hkýt-

kaliu kteří vkládají do Hpo-jnd-

Hiátů přn ItritUkou Columbii

dtxtává " I A I A jtnatStA pomoci okdno

kli 1 kaidý Japoiuo url vkřuíltl lnůl

do Unii ká t olunddw iuí mpravltl
tUft 11 tdsivy tni HMiolnojt iWuilAm Hpo

jh(ih Hiálft Jit-- tojHivánl V M

klku Jk kd JapoiokV dřlulk t VÍ

hu NrMivá AdnA dnA ldvy k Ja

juri litii iJuUuoi M ( Íi krbito

i U i j l4ti lpl m ly

knpi-lo- Jíž od 11 íervence v zoolol-ck- í

zuhrmlí v Ciucinnali O v řadí

odpoledních a veéeriilch populárních
koncerlň Kryl dovedl ne jimi v nrď

ce poMliichiténlva vehráti hned prvního
veéera tuk že Jeho dalfil produkci! byly
celou íiidoii nepřetržitých éiMpéchfl a

triumfu kterými nu upnuti řed íleiiň nvú

kapely vzácných to umélcA nlal rázem

"Ivem"— Jenž do zoologické zahrady
vábí denní iw a tu tile Iímícc vdééných

ponluchaíA CiiicIniiutNký "The 'In

ipiirer" jent Krylem přímo nndácii

(liváll jej Jako dirigentu Jenž má neo

byéejné jemný a propracovaný hudeliiil

nmynl Jeho vkun ve volbí programo-

vých íínel uznává přímo za bájeéný

Kapela nama nentavena pevnou a želez-

nou rukou ne nvýml íleny numýml uměl-

ci dělá divy Juko dirigenta Jej chválí

ale Jako nolintn jej přímo opěvuje' 1'1-hc- C

že Kryl do violu na nvAJ komet

hráli mluvou která kornetu byla d

cizí Touže chválou tt iiznániiit

překyjuijn I 'The Oomiucrelul Tribuno'

Čožka v Užktfm obvin 6nl

l'o nepřetržitých radovánkáilj při
nichž no nkvéla v nádherných úborech

po projížďkách v automobilu iiantuly
20ieá iřfižení Hoblátoví v Ohlcngit
nmntní íany neboť byla zatčena a plá
co nyní v celo na policejní Mimici v

Irvlng Parku Jo H vS pravda co po-lic-
lo

o Hoblátoví udává tedy by to by-

la prohnaná a nebozpeíná zlodějka
nlo donud jí nebylo dokázáno nic a po-něv-

aí

ona nama každí podobná obvi-

něni n rozhořéciiim od nebo odmítá Jrtnt

dlužno vyékatl výnledek důlního vyšetřo-

váni l'o'iiclo ráda přehání to Jent jintii

a bylo to již éanto dokázáno a tu nuní

vylouéena možnont žo přehání l v tom-

to přípndí Holdátová byla zatřena nu

žalobu z loupeže Jí vinici kterou na ni

vznenl Jonlah Oolty z Forent (Jlen
III Orotty udává žo mu ukradla A

$1H a vSechny cenní jtředmíty
jež 11 nebe měl když no n ní bavil Jak

tajní poVcintí ze ntanien v Irving Par-

ku praví míla prý Holdátová nvojl met-hod- u

k provádění loupeží Přijitla prý
mIiižIui 11 někteří rodiny v předmíntí
a Met rvala na míntó jenom tuk dlouho

dokud no jl nevynkytla přlležitont byt
Mvých zaméntnavuteia vyhoipiti 1'olí-

eie no nyní nnažl dokázali že byla Hol

dátová přímou púvodkynl několiku v

ponletlnl době Mpáchuných loupeží

Odjozd Dra Theodora Bartoáka '

l)r Theolor Hartoňek nekretář ín-n-

aek co Volní Myřdnky jak "Nw
Vondié IUty" lautiiuiiji odjí i due i

nrpua na parníku hiiiiiliiirtiko uiUíiiuká
luno "1'realdoiit Lincoln" o l hod

odjiolednl l'blrá n přímo do Prahy
H nu&imi krajany tljíi-ím- i v Německu

ktcřl ni přáli též jeho přednášky a luťli

Již úplný rozvrh přelnlch méttt fU

ujednal odklad tlvoiiuiéníéiit jelikož
Mezinárodni njeisd Volní M ileitky ehy-Mau- ý

v Pnue vyžaduji jeho přitom-Honi- l

v Priue Přednášky po Neiueiku
odbtolii proto alt po je tu Ir Htir-to&- i

k Jet jedním a těeh málo hontl nu-4ii-

který ncunUe íil i by ti du byl
přllii odpoéluul PtediiiUka nlihalii

přcdiiáíku Za to viik odjiidi iiU
lliilý hol védootíiu in nelil mje m

ditriuo di vv konal Vi lký ku o

ce a proto voUmw mu jiuiu-i- tvývh
vobtidomytlitýi h ftt-uit- trdďné "
thlndatioui " lř ltloik vvjádřd
totil lv al 14 dva iwky pllj-d- n opil
a tli iv tbUi dobu ahv tiohl tvautl
l apad
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